
[管内貿易額]

累　計　価　額

前年同月比 前年同期比

輸　　出 6,028,158 77.5% 20,512,318 108.8%

輸　　入 9,158,274 217.5% 23,318,028 112.3%

合　　計 15,186,432 126.7% 43,830,346 110.6%

　　　　　　　輸出額推移（直近６ヵ月） 　　　輸入額推移（直近６ヵ月）

億        　　 億

円        　　 円

岩国税関支署管内貿易概況
平成２２年３月　

平成22年5月10日

（単位：千円、％）
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（３月の貿易動向）

・ 輸出総額は６０億２千８百万円と２２．５％減で１カ月振りの減少となった。

・ 輸入総額は９１億５千８百万円と１１７．５％増で１４カ月振りの増加となった。

・ 品目別では、

輸出は主要品目の合成繊維が２億８千１百万円と４．３％増、紙類及び同製品が４億５千９百万円

と２４．７％増、一般機械が３億２千８百万円と約２２０倍増だったが、石油及び同製品が１億５百４百

万円と９４．３％減、有機化合物が２１億４千７百万円と１３．７％減、プラスチックが１２億２千６百万円

と１２．３％減となった。

輸入は主要品目のパルプが７千２百万円と１９２．１％増、原粗油が５億円と全増、液化天然ガスが

５１億８千７百万円と２４１．４％増、化学製品が６億１千５百万円と２５６．４％増、ウッドチップが２１億

２千７百万円と４９．７％増、金属製品が１億３千１百万円と１１４．７％増だったが、合板が２百万円と

３１．４％減、木材が全減となった。

・ 国別では、

輸出は主要国である韓国、台湾、オランダは増加したが、中国、香港、シンガポール、アメリカは

減少した。

輸入は主要国である中国、ブラジル、オーストラリアは増加したが、チリは減少した。

（％：対前年同月比）

輸出は１か月振りの減少、輸入は１４カ月ぶりの増加

（対前年同月比）
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輸　出 （単位：千円）

単位 前年同月比 前年同月比 前年同月比

合成繊維 ＫＧ 1,185,940 110.3% 281,081 104.3% 706,250 93.6%

154,003 5.7% 3,642,160 51.3%

3,742,533 87.3% 13,159,385 134.5%

2,147,417 86.3% 8,678,671 141.7%

ＭＴ 5,361 99.0% 1,226,497 87.7% 3,289,768 119.0%

ＭＴ 6,038 126.7% 458,926 124.7% 1,292,299 153.9%

327,948 21863.2% 327,948 21863.2%

1,063,667 827.1% 1,384,276 365.4%

合　　　　計 6,028,158 77.5% 20,512,318 108.8%

輸　入 （単位：千円）

単位 前年同月比 前年同月比 前年同月比

原材料 129,499 25.0% 757,767 93.4%

木材 全減 430,137 94.4%

丸太 ＣＭ 全減 全減 377,912 115.0%

パルプ ＭＴ 1,110 219.8% 72,308 292.1% 252,708 228.7%

鉱物性燃料 6,075,785 399.2% 15,322,685 100.3%

原粗油 ＫＬ 10,829 全増 500,272 全増 1,356,487 365.7%

液化天然ガス ＭＴ 113,137 263.7% 5,186,756 341.4% 13,366,122 91.8%

化学製品 614,602 356.4% 1,400,614 157.8%

木製品 2,128,696 148.8% 5,129,882 181.1%

合板 2,021 68.6% 2,021 68.6%

ウッドチップ ＭＴ 108,896 142.7% 2,126,675 149.7% 5,127,861 183.2%

金属製品 130,832 214.7% 434,753 250.3%

その他 78,860 15.6% 272,327 34.6%

合　　　　計 9,158,274 217.5% 23,318,028 112.3%

0.9%

100.0%

3.2%

1.8%

1.6%

1.1%

65.7%

5.8%

57.3%

6.0%

22.0%

0.0%

22.0%

1.9%

1.2%

100.0%

6.7%

23.3%

0.0%

23.2%

1.4%

0.8%

66.3%

5.5%

56.6%

1.6%

6.7%

100.0%

1.4%

17.8%

64.2%

42.3%

16.0%

6.3%

その他

数　量
品　名

構成比

累　計　価　額価　額

構成比

17.6%

100.0%

主要品別表（平成２２年３月）

品　名

プラスチック

紙類及び同製品

一般機械

石油及び同製品

化学製品

有機化合物

4.7%

2.6%

62.1%

35.6%

20.3%

7.6%

5.4%

3.4%

数　量

構成比

価　額 累　計　価　額

構成比

- 2 -



輸　出 （単位：千円）

韓　国 1,174,460 3,136,606

中　国 2,482,907 8,278,944

台　湾 271,144 879,038

香　港 121,494 377,765

シンガポール 41,669 3,440,982

オランダ 216,399 528,683

アメリカ合衆国 263,695 330,065

その他 1,456,390 3,540,235

合　　計 6,028,158 20,512,318

 

輸　入 （単位：千円）

中　国 278,801 795,393

カタール

オマーン 3,269,227

チリ

ブラジル 621,579 1,340,788

南アフリカ共和国 594,067

オーストラリア 7,468,495 15,279,625

その他 789,399 2,038,928

合　　計 9,158,274 23,318,028

外国貿易船入港隻数　　　（単位：隻）

平成２２年

平成２１年

この資料に関するお問い合わせは 岩国税関支署へ

ＴＥＬ（０８２７）－２１－７１３８

密輸の情報は シロイ　クロイ

　　　０１２０－４６１－９６１
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